



29. januar 2023

Distriktsgeneralforsamling 2023

Bestyrelsens beretning for 2022

30 ÅR MED DISTRIKT MIDT

Distrikt 5 Midt kunne i det forgangne år fejre 30-års jubilæum... - Distrikt 5 Midt blev efter godkendelse i Hovedbestyrelsen etableret i 1992, hvor Jylland blev opdelt i tre distrikter. Distrikt 3 Syd, Distrikt 4 Nord og Distrikt 5 Midt. Det fortaber sig lidt i historien, præcis hvornår på året Distrikt 5 Midt er etableret.

Hvis der sidder nogen her og tænker, den fest røg da lige forbi min opmærksomhed! Så skyldes det ikke at den forputtede sig blandt alle mulige andre informationer og opdateringer på Facebook, nej – den blev aldrig holdt. Som jeg nævnte ved sidste års generalforsamling, havde vi i bestyrelsen på daværende tidspunkt ikke givet den begivenhed nogen synderlig opmærksomhed endnu, og har ej heller gjort det siden.

Men sidder nogen og brænder inde med et rigtigt godt forslag til en jubilæumsfest, tager vi den da gerne med et års forsinkelse.

CORONA

Inden vi går videre til hvad der rent faktisk er sket i 2022, skal det også lige kort nævnes, at Coronaen fortsat havde sit tag i landet, da vi skiftede fra 2021 til 2022, hvilket medførte et enkelt aflyst arrangement først på året, Sandwich & Wild Hogs i Ikast Bio den 12. januar.

NYTÅTSKUR

Men sidst i januar var vi klar med nytårskur på Memphis Mainson i Randers. I stedet for juleafslutning med bankospil, som afslutning på 2021 (som var stærkt plaget af Corona), rykkede vi over nytår og arrangerede Nytårskur med amerikansk lotteri med primært sponsorgaver, men også lidt fra eget lager i form af Shots glas og Riding Bells. Aftenen blev indledt med fællesspisning – burgers selvfølgelig - og salg af lodsedler, herefter guidet rundtur i museet med Henrik Knudsen, initiativtager og ejer. Bestemt en oplevelse værd. Efter rundturen tilbage til kaffe og udtrækning af lodder. I alt 46 deltagere.

STUMPEMARKED

Et enkelt og succesfuldt stumpemarked blev det også til, og det i samarbejde med og hos HD Midland i Sunds. Afholdt lørdag i den første weekend i februar i forbindelse med Life On Wheels i Herning og som i år, dagen inden generalforsamlingen. Yderligere bød HD Midland til fest med live musik om aftenen. God tilslutning, god handel og efter forlydende god fest om aftenen.

VIRKSOMHEDSBESØG

Et par virksomhedsbesøg blev det også til. I februar hos Stig Neergaard Racing i Tørring og i marts hos Inside 13/Brauns MC i Sdr. Felding.



Arrangementet hos Stig Neergaard stak helt af, mere end 60 deltagere, hvoraf flere ikke er medlemmer af H-DC.DK, men havde set opslaget, når det blev delt på Facebook. Nogen havde selv ringet til Stig og fået lov at komme. Stig eller rettere hustruen og et par veninder havde bagt rigeligt kage og der var øl, vand og kaffe til alle. En utrolig gæstfri aften og der var meget at se på og høre om.

Knap så mange deltagere hos Inside13/Brauns, men også en utrolig gæstfri og interessant aften. Brauns MC i Sdr. Felding har overtaget forretning og koncept fra Inside i Vejle og navnet er nu Inside13. I alt 24 medlemmer havde fundet vej til dette sydvestlige hjørne af vores distrikt, til en levende fortælling af de to indehavere; Thomas og Vinnie, som også bød på grillpølser og hjemmebag.

KLUBBESØG

Et enkelt klubbesøg med fællesspisning blev det også til først på året og det hos Mosten MC. Også en gæstfri aften med en livlig og farverig fortælling om Mostens MC`s 40 års historie. Arrangementet var med tilmelding og vi havde bestilt "Slagtergryde" hos den lokale slagter og Mosten MC bød efterfølgende på kaffe og kage.

NY MEDLEMSAFTEN

Ny medlemsaften blev afholdt midt i juni hos Bed4Bikers ved Låsby og med inviteret 35 nye medlemmer siden efteråret 2021, og vanen tro var "gamle" medlemmer også inviteret. Mere end 30 personer mødte op denne sommeraften.

Aftenen begyndte med velkomst og en orientering om livet i H-DCDK generelt og i HDCM i særdeleshed. Herefter en lille runde "spark dæk" mens Bed4Bikers klarede grillen med en god omgang grillpølser. Så en kort fællestur i området og retur til Bed4Bikers for kaffe, kage og en lille gave i form af et HDCM-krus og en klokke.

POP UP TURE

En enkelt og fin lille Pop Up tur blev det også til. En fin lille forårsaftentur sidst i april fra HD Lakers i Silkeborg via Hald Sø til Bikers Shack i Truust, hvor distriktet var vært med grillpølser. En hurtig beslutning og annoncering via Facebook og SMS. 11 deltagere inklusive én ny.

FÆLLESTURE

Ved sidste års generalforsamling fremkom et ønske om længere fællesture i weekenden, som supplement til Meet Up- og kortere fællesture på hverdagsaftener, hvilket vi har forsøgt at efterkomme. Samlet blev det en blandet landhandel, og i flæng kan nævnes:

Årets første fællestur var ganske kort, fra Caps MC til Harley-Davidson Club Aarhus i forbindelse med sæsonåbning og kilometeraflæsning.

Årets første længere fællestur var til Skærtorsdagstræf på Esbjerg Torv. Med kaffe og rundstykker på Cafeteriakroen ved A13 inden opstart og ad omveje til Esbjerg Torv. Turen sluttede i Esbjerg. 15 deltagere, heraf to nye – og rimeligt dansk forårsvejr.

Fællestur til Hovedgeneralforsamling og Forårstræf i Distrikt Syd. Et alternativ til Distrikt Nord's tur ned gennem Jylland. Opsamling og afgang fra HD Lakers i Silkeborg og ad "ikke" motorveje til Tinglev.

Fællestur til Grand Opening af H-DCDK's arkiv i Ringe en regnfuld lørdag i maj. Opstart med kaffe og rundstykker hos HD Midland i Sunds inden turen ned gennem Jylland med opsamling ved Tørring og møde med Distrikt Fyn og de to andre Jyske Distrikter ved



Skovgrillen i Middelfart. Herfra samlet kørsel til Marslev og møde med Distrikt Sjælland og endnu en gang morgenmad. Herfra i samlet flok til Torvet i Ringe. 19 deltagere herfra.

Fællestur til Kr. Himmelfartstræf hos MC Bethesda i Roum. Målet var det berømte kagebord, hvor hele byen bidrager med hjemmebag. Opsamling, kaffe og opstart fra Chartel Aarhus Danmark HD/MC i Brabrand. Herfra til Jolly Roger MC i Rødkærsbro med pause, frisk kaffe, opsamling og det sidste stykke snørklet vej til Roum. 22 deltagere fra Brabrand samt yderligere godt 30 deltagere fra Rødkærsbro.

Anden fredag i juni fællestur til Julemærkehjemmet i Hobro for aflevering af Donation fra ubrugte "Sugekort" fra Danish Bikemeet 2019 og 2022. Fælleskørsel fra HD Lakers i Silkeborg til Mariager Havn med opsamling undervejs for tilslutning til "MC Julemærketuren". Mager tilslutning fra HD Lakers, men flere medlemmer havde selv fundet vej til Mariager Havn. Samlet mere end 180 motorcykler fra Mariager Havn til Julemærkehjemmet i Hobro, hvor der blev givet en samlet donation i overkanten af 28.000 kroner.

Tredje tirsdag i juni fællestur til Vaffelbageriet i Fjellerup. Afgang fra HD Lakers i Silkeborg med opsamling ved Memphis Mainson, Randers. 10 cykler startede ud fra HD Lakers og 8 cykler sluttede sig til ved Memphis Mainson. En flot tur, som sluttede ved Vaffelbageriet.

Fællestur til Knaplund Destilleri den først torsdag i juli. Nok den korteste fællestur i distriktets historie, ifølge Google Maps 7,4 kilometer. Mødested ved Brauns MC / Inside 13 i Sdr. Felding med muligheden for en kop kaffe og en handel inden samlet afgang til Knaplund Destilleri og "Pitstop på plænen" for veteranbiler og motorcykler. En tre stykker fra distriktet havde misforstået konceptet og var kørt direkte til Knaplund, i alt 22 deltagere.

Og sluttelig et par weekendture.

Fællestur til Skagen den tredje lørdag i august med opsamling og morgenmad hos Harley-Davidson Club Aarhus. Samlet 15 cykler og 18 personer. Mod Randers over Mariager for opsamling, til Egense og med færgen over til Hals, hvor der var booket bord til frokost på Hals Grill og Smørrebrød. Videre til Frederikshavn for en kort strække ben pause og tankning og den sidste strækning til Skagen, hvor turen sluttede.

Årets næstsidste fællestur blev anden søndag i september og turen gik til Thyborøn. Opsamling og morgenmad hos HD Lakers i Silkeborg. Efter instruktion om kolonnekørsel afgang til HD Midland i Sunds, som bød på kaffe, hjemmebag og yderligere deltagere, inden turen snirklede sig nordover med en kort pause i Søndervig til Thyborøn, hvor der var frokost i Fiskehallen. Turen sluttede ved Fiskehallen, men flere slog følge sydover på vej hjem. 12 deltagere.

Årets sidste fællestur var fra Caps MC i Lystrup til HD Lakers i Silkeborg i forbindelse med sæsonafslutning og kilometeraflæsning.

DANISH BIKEMEET 2022

Efter to års pause kunne vi atter åbne portene til Danish Bikemeet – og for første gang i umindelige tider var det af gode grunde ikke i Hårup. Vi var på det nærmeste – som i Matador – rykket direkte i fængsel. Med en yderligere ændring i konceptet, så det var et to-dagsarrangement, og hermed kun en overnatning.

Fængslet i Horsens var rammerne, i bagklogskabets urimelige klare lys, gode men al for store rammer. Samtidigt var vejret langt fra med os, så er beskeden succes med 131 heldagsgæster, 29 4-timers gæster samt nogle og 30 "gratister" fra Prayer Day Run, som lagde vejen indenom.



Men en succes med overnatning i de tidligere sygeceller, en flot aftenbuffet serveret på "fængselstallerkner", og god fest om aftenen – eneste minus på aftenen var, der åbenbart var flere, som havde svært ved at forstå rygning foregår udendørs – så det kostede os 3.000 kroner i "bøde".

NORDIC RUN

Her i distriktet havde vi glæden at have besøg af Nordic Run i tre dage lige først i august – onsdag den 3. til fredag den 5. Samtidigt havde vi opgaven, dels at have planlagt turene her i distriktet samt at være Road Captain for Nordic Run karavanen her i distriktet.

Onsdag førte Distrikt Nord karavanen til Caps MC, Aarhus til frokost i form af sandwich, hvor der måtte bud til bageren to gange! Efter frokost, kig og handel tog vi turen til MC Touring Camp på Djursland for indkvartering, swimmingpool, aftensmad og hygge.

Torsdag morgen samling og afgang nord om Djursland til Memphis Mansion i Randers for frokost og rundvisning og retur syd om Djursland til MC Touring Camp.

Fredag morgenmad, nedpakning og afgang fra MC Touring Camp med en kort kaffepause hos HD Lakers i Silkeborg, rundt om Silkeborgsøerne til Vrads Station for frokost, hvor der var dækket op i togvognene. Herfra til Best Western Fredericia, med pause, fadøl eller vand og overdragelse af karavanen til Distrikt Syd. Som førte karavanen sikkert til Syd Træf på Enderupskov Camping.

Herfra deltog flere i dele af turene, primært onsdag på turen ned gennem Jylland til Caps MC og fredag fra MC Touring Camp til henholdsvis Fredericia og Syd Træf. Personligt var det en stor og glædelig oplevelse, og jeg kan kun anbefale at deltage. Næste gang bliver forventelig i 2024.

SÆSONÅBNING OG AFSLUTNING

Vanen tro deltog vi i såvel sæsonåbning og sæsonafslutning hos Caps MC i Lystrup, hvor vi i samarbejde med H.O.G. Chapter 1 Aros står for fadølssalget. Caps MC sponsorerer fadøl og vand, H.O.G. og vi bemander baren og deler overskuddet ligeligt. Vi har vanen tro vagten fra klokken 10.00 til 13.00, hvor H.O.G. tager over frem til klokken 16.00.

I forbindelse med sæsonåbningen var der fællestur fra Caps MC til HDCA i True, som stod klar ved grillen og i baren for servering af pølser og lidt øl, vand og kaffe.

Ved sæsonafslutningen gik turen til HD Lakers i Silkeborg, som stod klar ved grillen med hjemmelavede burgere og hertil selvfølgelig lidt at drikke.

For deltagelse i kilometerkonkurrencen var der samtidigt mulighed for manuel registrering af sin kilometerstand såvel ved sæsonåbning som afslutning.

KILOMETERKONKURRENCEN

Kåring af længstkørende og præmieuddeling i forbindelse med kilometerkonkurrencen blev afholdt hos HD Midland den 12. oktober. Aftenen blev indledt med fællesspisning, hvor menuen var Dansk bøf.

25 personer registrerede sig med sin kilometerstand ved sæsonstart, rimeligt jævn fordeling mellem manuel registrering og via hjemmeside. Ærgerligt nok var det kun under halvdelen, 12 personer, der registrerede sig ved sæsonafslutning – opgjort i de tre klasser: 1 Old School, 4 kvinder samt 7 mænd. Vinderne blev Jørgen Jensen i Old School med 1.752 kilometer, Lone Sørensen med 13.195 kilometer samt Jens Erik Jeppesen med 31.563 kilometer. Endnu en gang tillykke.



Der har ærgerligt nok været en faldende interesse de sidste år, for at få sin kilometerstand registreret med sæsonafslutning og hermed reelt deltage i konkurrencen. Håber nogen har en god ide, hvordan vi styrker interessen for at være med. Tillad mig her at citere Leif Farsø, som ingenlunde nåede i nærheden af Jens Erik Jeppesen: "Det gælder jo ikke om at vinde, men om at være med".

DEN SIDSTE REJSE

I 2022 måtte vi desværre sige farvel til to medlemmer, som aktivt har deltaget i vores arrangementer. Leif Villadsen tabte kampen til kræften kort inden sæsonstart. Søren Sørensen tabte – ligeledes til kræften - kort inden sæsonafslutningen.

Vi fulgte såvel Leif som Søren på deres sidste rejse. Ære være Leifs og Sørenns minde.

ET LILLE KIG IND I 2023

To arrangementer var planlagt til afholdelse inden i dag, men desværre måtte vi aflyse Nytårskur med sandwich, amerikansk lotteri og Wild Hogs i Ikast Bio grundet manglende tilmelding. Men Stumpemarkedet i går i samarbejde med og hos HD Midland i Sunds blev gennemført med god succes. En stor tak til HD Midland.

Yderligere er planlagt Foredrag & Sandwich med Lars Kildholt fra Caps MC i Roskilde først i marts. Et arrangement i samarbejde med H.O.G. Chapter 1 Aros og som afholdes i deres lokaler ved Caps MC i Aarhus.

Sæsonstart er i år den 1. april, vanen tro med opstart hos Caps MC i Aarhus med kaffe og rundstykker, samt fadølssalg. Herfra en kort fællestur til Harley-Davidson Club Aarhus i True, hvor distriktet er vært med grill, øl, vand og hygge.

Som i 2022 bliver der også en fællestur til Skærtorsdagstræf på Esbjerg Torv. Opstart med kaffe og rundstykker på Cafeteriakroen på A13 ved Hampen.

Danish Bikemeet 2023 er planlagt til den 3.- og 4. juni hos Knaplund Destilleri ved Sdr. Felding. Planlægningen er i sin opstart, så der fortsat god plads til at komme med indspark, gode og gerne tossede ideer. Der er i den grad også plads til tilsagn om at give en hånd med under selve arrangementet. Det er næstformanden, Hans Peder Frikke, som er ansvarlig for planlægning og gennemførelse af Danish Bikemeet 2023.

Vi kan også her i 2023 regne med National Run. Dette arrangement er behandlet i Hovedbestyrelsen her i januar, og det bliver i uge 28 med opstart i Distrikt Nord om mandagen. Ruten går til Danmarks 4 yderpunkter: Skagen, Blåvandshuk, Gedser og Christiansø. Herefter kan man vælge at afslutte ugen på Bornholmertræffet. Vi har glæden af karavanen fra mandag til tirsdag, hvor vi skal have fundet et egnet sted til overnatning.

Fra Turudvalget ved jeg også der pusles med en sommertur til det sønderjyske og som i 2022 også en Skagenstur. Samtidigt er Turudvalget mere end modtagelig for nye gode forslag til ture, virksomheds- og klubbesøg og øvrige aktiviteter – så kom frit...

NY FORSIKRING

Husk også at få skiftet til vores nye forsikringsaftale med Gjensidige Forsikring. Søren Munk fra Hovedbestyrelsen vil fortælle lidt om ordningen senere i dag. Så ikke mere nu.

AKTIVITETER I DISTRIKT MIDT

Fra bestyrelsen kan kun opfordres til at byde ind, komme med forslag og ideer til aktiviteter, og også gerne en tilbagemelding om aktivitetsniveau her i Distrikt Midt.



Vi håber også på en snak om træf – gerne her på generalforsamlingen. I særdeleshed om Danish Bikemeet, men også om øvrige træf. Hvad får os til at køre til træf? Hvad kan vi gøre, for at flere deltager? (hvis det er det vi ønsker). Er træf overhovedet interessante? Og også, har vi det rigtige antal HDCDK-træf?

TAK TIL ALLE

Hermed er det tid at runde af og det med en tak til alle, som har bidraget til endnu et fantastisk år i Distrikt 5, Midts historie. Tak til mine medkombattanter i bestyrelsen for en god, støttende og flot indsats. Tak til Turudvalget og tak til alle øvrige medlemmer som gennem året har deltaget, støttet op og givet en hånd med.

Distrikt 5, Midt er en klub af medlemmer for medlemmer og jo flere aktive deltagere vi er, jo flere resultater når vi. Bestyrelsen kan ikke skabe resultaterne alene, men kan åbne op og give plads for aktive medlemmer og konstruktive løsninger.

Lad os bruge styrkerne og energierne i såvel forandringerne som i forskelligheden frem for at lukke dem ude.

TAK...